

Næsgård Multisite A/S

Bringserevej 2E
4850 Stubbekøbing
CVR-nr. 20786639

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
06.07.2022

Anne Holm Klit
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	8
Balance pr. 31.12.2021	9
Egenkapitalopgørelse for 2021	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Næsgård Multisite A/S

Bringserevej 2E

4850 Stubbekøbing

CVR-nr.: 20786639

Hjemsted: Guldborgsund

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Kristian Holm Kristensen, formand

Peter Goul

Anette Hermansen

Direktion

Lasse Olesen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4. sal

9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er i lighed med sidste år produktion og salg af smågrise på ca. 30 kg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Året startede med en ganske pæn stigning i prisen på smågrise. Denne tendens fortsatte desværre ikke i andet halvår, hvor efterspørgslen efter smågrise faldt som følge af reduceret efterspørgsel efter grisekød i både EU og på de største eksportmarkeder herunder især Kina. Denne markedssituation blev gennem året forstærket yderligere af et stadigt stigende antal udbrud af afrikansk svinepest på de væsentligste eksportmarkeder for smågrisene (Polen og Tyskland). Dette medførte et voldsomt dyk i eksportpriserne og konsekvensen blev et rekordlavt prisniveau på selskabets smågrise i den sidste del af året, hvilket sammen med stigende foderpriser resulterede i et andet halvår med et meget utilfredsstillende bytteforhold.

Årets resultat udviser et underskud på 1.987 t.kr. (overskud på 836 t.kr. i 2020).

Resultatet betragtes af ledelsen som acceptabelt.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		2.705.102	6.411.049
Personaleomkostninger	1	(3.184.244)	(3.214.790)
Af- og nedskrivninger	2	(1.808.796)	(1.815.419)
Driftsresultat		(2.287.938)	1.380.840
Andre finansielle indtægter		49	11
Andre finansielle omkostninger	3	(136.421)	(104.167)
Resultat før skat		(2.424.310)	1.276.684
Skat af årets resultat	4	437.318	(440.832)
Årets resultat		(1.986.992)	835.852
Forslag til resultatdisponering			
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		0	5.000.000
Overført resultat		(1.986.992)	(4.164.148)
Resultatdisponering		(1.986.992)	835.852

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Grunde og bygninger		12.514.451	13.809.742
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.208.076	1.721.581
Biologiske aktiver		4.562.925	4.010.600
Materielle aktiver	5	18.285.452	19.541.923
Deposita		17.400	17.400
Finansielle aktiver	6	17.400	17.400
Anlægsaktiver		18.302.852	19.559.323
Råvarer og hjælpematerialer		465.601	346.759
Varer under fremstilling		2.259.840	2.159.520
Varebeholdninger		2.725.441	2.506.279
Udskudt skat		327.192	608.744
Andre tilgodehavender		163.956	74.667
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		718.870	0
Periodeafgrænsningsposter		1.105	0
Tilgodehavender		1.211.123	683.411
Likvide beholdninger		5.375	5.934
Omsætningsaktiver		3.941.939	3.195.624
Aktiver		22.244.791	22.754.947

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		4.100.000	4.100.000
Overført overskud eller underskud		6.610.042	8.597.034
Egenkapital		10.710.042	12.697.034
Bankgæld		9.849.026	7.781.791
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.285.611	627.288
Gæld til tilknyttede virksomheder		15.109	12.714
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	578.387
Anden gæld		385.003	1.057.733
Kortfristede gældsforpligtelser		11.534.749	10.057.913
Gældsforpligtelser		11.534.749	10.057.913
Passiver		22.244.791	22.754.947
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Koncernforhold	10		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	4.100.000	8.597.034	12.697.034
Årets resultat	0	(1.986.992)	(1.986.992)
Egenkapital ultimo	4.100.000	6.610.042	10.710.042

Noter

1 Personaleomkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Gager og lønninger	2.772.087	2.862.470
Pensioner	331.865	276.750
Andre omkostninger til social sikring	80.292	75.570
	3.184.244	3.214.790
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	7	8

2 Af- og nedskrivninger

	2021 kr.	2020 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	1.808.796	1.815.419
	1.808.796	1.815.419

3 Andre finansielle omkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	20.960
Renteomkostninger i øvrigt	136.421	83.207
	136.421	104.167

4 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	(718.870)	578.387
Ændring af udskudt skat	281.552	(137.555)
	(437.318)	440.832

5 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Biologiske aktiver kr.
Kostpris primo	31.739.118	13.457.374	4.010.600
Tilgange	0	0	2.095.825
Afgange	0	0	(1.543.500)
Kostpris ultimo	31.739.118	13.457.374	4.562.925
Opskrivninger primo	0	919.056	0
Opskrivninger ultimo	0	919.056	0
Af- og nedskrivninger primo	(17.929.376)	(12.654.849)	0
Årets afskrivninger	(1.295.291)	(513.505)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(19.224.667)	(13.168.354)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	12.514.451	1.208.076	4.562.925
Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiver ikke var opskrevet	0	1.208.076	0

6 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	17.400
Kostpris ultimo	17.400
Regnskabsmæssig værdi ultimo	17.400

7 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftaler med 3 måneders opsigelse. Restforpligtelsen udgør 18 t.kr.

8 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med DanHatch Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld i realkreditinstitutter 0 t.kr. er der tinglyst pant på 1.141 t.eur (8.485 t.kr) med pant i grunde og bygninger på lejede grunde samt de driftsmidler, inventar, beholdninger og besætninger der hører til ejendommen, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 21.011 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med Danske Bank er der tinglyst ejerpantebrev på 10.000 t.kr. med pant i grunde og bygninger på lejede grunde, beholdninger og besætninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 21.011 t.kr. Bankgælden udgør 9.849 t.kr. pr. 31.12.2021.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Der er afgivet selvskyldnerkaution overfor tilknyttede virksomheder til Nordea Bank AB.

10 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
DanHatch Holding A/S, Vrå
